
   

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG 
______________________________ 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________________________________________________ 

Số:          /KH-ĐHNT Khánh Hòa, ngày      tháng 04 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC THEO BỘ TIÊU CHUẨN  

TRONG NƯỚC VÀ QUỐC TẾ GIAI ĐOẠN 2025-2030 

 

Căn cứ Nghị quyết số 1038/NQ-ĐHNT ngày 06/10/2021 của Hội đồng Trường 

ban hành Chiến lược phát triển Trường Đại học Nha Trang đến năm 2030, tầm nhìn 

đến năm 2045; 

Căn cứ Kế hoạch số 714/KH-ĐHNT ngày 06/08/2024 của Trường Đại học 

Nha Trang thực hiện các nhiệm vụ đối với chương trình đào tạo sau khi đạt chuẩn 

kiểm định; 

Căn cứ Kế hoạch số 1005/KH-ĐHNT ngày 18/10/2024 của Trường Đại học Nha 

Trang thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/05/2017 của Bộ trưởng Bộ giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 04/2025/TT-BGDĐT ngày 17/02/2025 của Bộ trưởng Bộ 

giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng chương trình đào tạo 

các trình độ của giáo dục đại học. 

Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục (CSGD) 

và chương trình đào tạo (CTĐT) theo bộ tiêu chuẩn trong nước và quốc tế, giai đoạn 

2025-2030 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

-  Đảm bảo sự liên tục và chủ động trong việc thực hiện theo quy định đối với 

kiểm định chất lượng cấp CSGD và các CTĐT. 

-  Từng bước nâng cao chất lượng Trường Đại học Nha Trang và các CTĐT tiếp 

cận những chuẩn mực giáo dục tiên tiến và hội nhập quốc tế. 

-  Đảm bảo sự đa dạng các bộ chuẩn đánh giá, phù hợp với định hướng của 

Ngành và Nhà trường, ưu tiên kiểm định các bộ tiêu chuẩn quốc tế, bảo đảm phân bổ 

thời gian phù hợp cho các CTĐT thực hiện kế hoạch đáp ứng và kiểm định chất lượng 

giáo dục trong giai đoạn 2025-2030. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH (Phụ lục kèm theo) 

-  Kế hoạch kiểm định chất lượng CSGD và CTĐT theo tiêu chuẩn trong nước 

và quốc tế, giai đoạn 2025-2030: Phụ lục 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở Kế hoạch kiểm định chất lượng CSGD và CTĐT trình độ đại học 

theo tiêu chuẩn trong nước và quốc tế, giai đoạn 2025-2030, các đơn vị được phân 

công chủ trì/phối hợp cần triển khai các công việc sau: 

- Xây dựng kế hoạch đáp ứng Bộ tiêu chuẩn.  

- Xây dựng kế hoạch tài chính và dự toán kinh phí cho từng hoạt động cụ thể 

theo Kế hoạch đáp ứng bộ tiêu chuẩn. 

- Triển khai thực hiện công tác tự đánh giá và đánh giá ngoài theo đúng kế hoạch. 

- Báo cáo sơ kết, báo cáo tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ của đơn vị theo 

từng năm học đến Hiệu trưởng (thông qua Phòng Đảm bảo chất lượng và Khảo thí). 

Nơi nhận:  
- Các đơn vị trong toàn Trường (để thực hiện); 

- Lưu: VT, ĐBCLKT. 

 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 



Phụ lục  

Kế hoạch kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục và chương trình đào tạo theo tiêu chuẩn trong nước và quốc tế, giai đoạn 2025-2030 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-ĐHNT ngày....../04/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nha Trang) 

TT Cấp kiểm định Đơn vị quản lý 
Thời hạn GCN 

kiểm định  

Thời điểm triển khai thực hiện TĐG  

(trước 9 tháng so thời hạn GCN)  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

I Cơ sở đào tạo Trường ĐH Nha Trang        

1. Kiểm định Trường  30/07/2028   X    

II Chương trình đào tạo         

A Khối KHCN Biển – Thủy sản          

1.  Quản lý thủy sản  Viện KH&CN KTTS 05/09/2029    X   

2.  Nuôi trồng thủy sản  Viện NTTS 16/05/2027  AUN-QA     

3.  Công nghệ sinh học  Viện CNSH&MT 16/05/2027  AUN-QA     

4.  Công nghệ thực phẩm  Khoa CNTP 05/09/2029    X   

5.  Công nghệ chế biến thủy sản  Khoa CNTP 27/04/2025 AUN-QA      

B Khối Kỹ thuật - Công nghệ         

6.  Kỹ thuật tàu thủy Khoa KTGT 27/04/2025 AUN-QA      

7.  Công nghệ thông tin Khoa CNTT 28/04/2028   
ASIIN/ 

AUN-QA 
   

8.  Kỹ thuật cơ khí  Khoa Cơ khí 19/12/2029    ASIIN   

9.  Kỹ thuật xây dựng  Khoa Xây dựng 19/12/2029    ASIIN   

10.  Kỹ thuật ô tô  Khoa KTGT 19/12/2029    ASIIN   

11.  Kỹ thuật nhiệt Khoa Cơ khí 04/2030     AUN-QA  

12.  Kỹ thuật cơ điện tử Khoa Cơ khí 04/2030     X  

13.  Kỹ thuật điện Khoa Điện-Điện tử 23/03/2030     X  

14.  Khoa học Hàng hải Khoa KTGT 04/2030     X  

15.  Kỹ thuật môi trường Viện CNSH&MT TĐG      X 

16.  Kỹ thuật hóa học Khoa CNTP TĐG      X 

17.  Kỹ thuật cơ khí động lực  Khoa KTGT TĐG      X 

18.  Công nghệ chế tạo máy Khoa Cơ khí TĐG      X 

19.  Khoa học máy tính Khoa CNTT Đào tạo từ K66     AUN-QA  

20.  Kỹ thuật biển Khoa KTGT Đào tạo từ K66      X 

21.  Kỹ thuật Điều khiển và TĐH Khoa Điện – Điện tử Đào tạo từ K65    X   

22.  Kỹ thuật Xây dựng CTGT Khoa Xây dựng Đào tạo từ K65    X   

23.  Khoa học thủy sản Viện KH&CN KTTS Đào tạo từ K65    X   

C Khối kinh tế - Quản trị      
    

24.  Kế toán  Khoa KTTC 28/04/2028   
FIBAA/ 

AUN-QA 
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TT Cấp kiểm định Đơn vị quản lý 
Thời hạn GCN 

kiểm định  

Thời điểm triển khai thực hiện TĐG  

(trước 9 tháng so thời hạn GCN)  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

25.  Quản trị khách sạn Khoa Du lịch 28/04/2028   
FIBAA/ 

AUN-QA 
  

 

26.  Quản trị kinh doanh  Khoa Kinh tế 28/04/2028   
FIBAA/ 

AUN-QA 
  

 

27.  Kinh doanh thương mại Khoa Kinh tế 19/12/2029   
 

X  
 

28.  Tài chính ngân hàng Khoa KTTC 19/12/2029   
 

FIBAA   

29.  Quản trị dịch vụ DL&LH  Khoa Du lịch 05/09/2029   
 

FIBAA   

30.  Kinh tế phát triển  Khoa Kinh tế 04/2030   
  

X  

31.  Marketing Khoa Kinh tế 04/2030   
  

AUN-QA  

32.  Hệ thống thông tin quản lý Khoa CNTT 04/2030   
  

AUN-QA  

33.  Kinh tế Khoa Kinh tế TĐG   
  

 X 

34.  Kiểm toán Khoa KTTC Đào tạo từ K66     X  

D Khối Khoa học XHNV       
  

  

35.  Ngôn ngữ Anh Khoa Ngoại ngữ 19/12/2029   
 

FIBAA   

36.  Luật Khoa KHXH&NV 04/2030   
  

X  

E Chương trình đào tạo Thạc sĩ         

37.  Nuôi trồng thủy sản Viện NTTS  AUN-QA      

38.  Kế toán Khoa KTTC   AUN-QA     

39.  Quản trị DVDL&LH Khoa Du lịch   AUN-QA     

40.  Quản trị kinh doanh Khoa Kinh tế   AUN-QA     

Tổng   3 AUN-QA 5 AUN-QA 

1 TT12,  

3 FIBAA 

1 ASIIN/ 

4 AUN-QA 

3 ASIIN, 

3 FIBAA 

6 TT04 

6 TT04 

 4 AUN-QA 
6 TT04 

Chú thích: TĐG: Tự đánh giá, “X”: Thực hiện kiểm định chu kỳ tiếp theo tiêu chuẩn hiện hành của Bộ GDĐT 

Quy trình của hoạt động kiểm định chất lượng gồm: 

1. Tự đánh giá CSGD/CTĐT; 

2. Đánh giá ngoài, đánh giá lại (nếu có); 

3. Thẩm định kết quả đánh giá ngoài; 

4. Trung tâm kiểm định chất lượng công nhận CSGD/CTĐT đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục; 

5. Thực hiện kiểm định lại theo chu kỳ. 
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